Департамент образования и молодежной политики

Нефтеюганского района

Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное

учреждение «Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ
07.11. 2022 г. № 1207 -0

пгг. Пойковский

О проведении Дня открытых дверей

На основании  приказа Департамента образования и молодежной политики

Нефтеюганского района  от 07.11.2022 № 995, в соответствии с планом работы НР

МОБУ «ПСОШ № 2» на 2022-2023 учебный год,  в целях информированности родителей

об образовательной деятельности     образовательной организации, п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать и провести 11 ноября 2022 года День открытых дверей.

2. Назначить ответственными за:

2.1. организацию и методическое сопровождение  «Дня открытых дверей»

заместителя  директора Шаль О.В. и учителя русского языка и

литературы Бородко Н.В.;

2.2. подготовку сценария и его реализацию учителя начальных классов

Певченко Е.Е.;

2.3. техническое сопровождение мероприятий  «Дня открытых дверей»

учителя информатики Хабибуллину Т.С., учителя химии Мазяр М.А.,

педагога-организатора Кашкарова В.С.;

2.4. оформление актового зала и фойе 1 этажа заместителя директора

Арсланбаеву Г.В.,  педагогов – организаторов Кашкарова В.С., Кокорина

А.С., учителя русского языка и литературы Недосып В.А.;

2.5. подготовку презентации о достижениях образовательной организации,

разработка и оформление программы «Дня открытых дверей

«заместителя директора Шаль О.В.;

2.6. организацию выставки в холле I этажа и подготовку материалов к

выставке заместителя директора Соколову О.А.,  учителей технологии

Конадчикову И.А. и Евдокимова И.Н., учителя изобразительного

искусства Андриевскую А.Е.;

2.7. тематическое оформление фото-зоны в холле II этажа заместителя

директора Соколову О.А. и учителя технологии Конадчикову И.А.;

2.8. тематическое оформление магнитно-грифельной доски в холле II этажа

учителя изобразительного искусства Андриевскую А.Е.;

2.9. подготовку  презентаций обучающихся по вопросам реализации

проектов «Школьного инициативного бюджетирования» на базе НР

МОБУ «ПСОШ № 2» заместителя директора Соколову О.А. и учителя

русского языка и литературы Бородко Н.В., учителя физической

культуры Казанцеву С.А.;

2.10. за регистрацию гостей мероприятия «Дня открытых дверей» учителей

английского языка Дорофееву С.Г. и Фатахуллина М.М., учителя

начальных классов Сердюкову Ю.Е.;

2.11. за дежурство во время проведения мероприятий «Дня открытых дверей»

учителя русского языка и литературы Недосып В.А., учителей

физической культуры Дегтярева А.С. и Васильева В.В., учителя

начальных классов  Дроздова Т.Г., Резванова С.В., педагога-

организатора основ безопасности жизнедеятельности Маслова И.М.;

2.12. за организацию «чайной церемонии» (кабинет 215 и 114) заместителя

директора Соколова О.А., учителя технологии Конадчикову И.А.,

лаборантов Мухаметшину Г.З. и ФахретдиновауТ.Х.;

2.13. за организацию мастер-класса по формированию всех направлений

функциональной грамотности  заместителя директора Соколову О.А.,

учителя технологии Конадчикову И.А., учителя начальных классов

Савельеву Л.В.;

2.14. за проведение «Круглого стола» учителей начальных классов Шульц

Т.В. и Певченко Е.Е., учителя математики Рящикову Т.А.;

2.15. за подготовку и проведение мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся НОО, ООО и СОО учителей

начальных классов Себро Н.Е., Рящикову Л.А., Шарафутдинову Р.Н.,

Дифтеренко А.В., Берендееву ОЮ., учителей математики Чулошникову

А.И. и Суздальцеву Т.А., учителя истории и обществознания

Гусельникову Н.А., учителя химии Мазяр М.А., учителя биологии

Топорову Е.А., учителя физической культуры Казанцеву С.А., учителей

английского языка Арсланбаеву Г.В. и Алхайдарову И.В.;

2.16. за подготовку и проведение мероприятий «Дня открытых дверей» в

рамках реализации проекта сетевого компетентностного центра

инклюзивного образования «Инклюверсариум» учителя начальных

классов Лахва-Фаяршину, учителя русского языка и литературы

Янбердину Г.Р., учителя изобразительного искусства Андриевскую А.Е,

учителя английскогоя зыка Фаттахулина М.М., педагога-психолога

Прыткову И.А., учителя-дефектолога  Садовник В.В.;

3. Специалистам школы необходимо подготовить в срок до 02.11.22 сценарии

мероприятий,  самоанализ  и необходимый материал к проведению открытого

занятия.

4. Делопроизводителю Ветлугиной Л.Ю. довести данный приказ до

специалистов школы.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора Шаль О.В., п. 3.1. оставляю за собой.

Директор Е.Н. Морозова

                                                Программа Дня открытых дверей НР МОБУ «ПСОШ N2»

Мероприятия по направлению начальное общее  образование

№ Название

мероприятия

Время №

кабинета

Направление

функциональной

грамотности

1 Встреча гостей\

регистрация

9.30-

10.00

фойе          1

этаж

2 Открытие

праздничного

мероприятия\ доклад

директора школы.

10.00-

10.25

актовый зал

2 этаж

  3 Фрагмент урока по

математике на тему

«Многогранник»

(4 класс)

Шарафутдинова Р.Н.

10.30-

10.50

203 кабинет

2 этаж

КРЕАТИВНОЕ

МЫШЛЕНИЕ

4 Фрагмент урока по

окружающему миру

«У черного моря»

 (4 класс)

Рящикова Л.А.

10.55-

11.15

210 кабинет

2 этаж

ЕСТЕСТВЕННО-

НАУЧНАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

5 Фрагмент урока по
английскому языку

«Письмо друга»

 (4 класс)

Арсланбаева Г.В.

11.20-
11.40

217 кабинет
2 этаж

ЧИТАТЕЛЬСКАЯ
ГРАМОТНОСТЬ

6 Фрагмент урока по

математике «Решение

задач»    (3 класс)

Себро Н.Е.

11.50-

12.10

127 кабинет

2 этаж

(2 корпус)

МАТЕМАТИЧЕСКАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

7. Фрагмент урока по

русскому языку

«Суффикс»

    (3 класс)

Дифтеренко А.В.

12.15-

12.35

127 кабинет

2 этаж

(2 корпус)

ГЛОБАЛЬНЫЕ

КОМПЕТЕНЦИИ

8 Занятие  внеурочной
деятельности

«Семейный бюджет»

(2 класс)

Берендеева О.Ю.

12.45-
13.05

202 кабинет
2 этаж

ФИНАНСОВАЯ
ГРАМОТНОСТЬ

   9 Круглый стол

Певченко Е.Е.

13.10-

13.30

220 кабинет

2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ
ГРАМОТНОСТИ

10 Мастер-класс

Савельева Л.В.

13.35-

13.45

актовый зал

2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ

11 Чайная церемония

Савельева Л.В.

13.35-

13.50

215 кабинет

2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ

12 Отъезд гостей 13.50-

14.00

Мероприятия по направлению основное общее  образование и среднее общее образование

№ Название

мероприятия

Время №

кабинета

Направление

функциональной

грамотности

1 Встреча гостей\

регистрация

9.30-

10.00

фойе          1

этаж

2 Открытие

праздничного

мероприятия\ доклад

директора школы.

10.00-

10.25

актовый зал

2 этаж

3 Занятие внеурочной

деятельности  на тему

«В мире профессий»

(11 класс)

Чулошникова А.И.

10.30-

10.50

220 кабинет

2 этаж

МАТЕМАТИЧЕСКАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

4 Фрагмент курса

индивидуальный

проект  «Банковская
карта»   (11 класс)

Суздальцева Т.А.

Гусельникова Н.А.

10.55-

11.15

105 кабинет

1 этаж

ФИНАНСОВАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

5 Занятие по химии

«Краски времен года»

(7 класс)

Мазяр М.А.

11.20-

11.40

311 кабинет

3 этаж

КРЕАТИВНОЕ

МЫШЛЕНИЕ

6 Занятие по

внеурочной

деятельности

«Дрожжи-

захватывающая жизнь

маленьких грибов»
(5 класс)

Топорова Е.А.

11.50-

12.10

317 кабинет

3 этаж

ЕСТЕСТВЕННО-

НАУЧНАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

7 Фрагмент урока по

физической культуре

«Баскетбол с

элементами игр

12.15-

12.35

Спортивный

зал

2 этаж

ГЛОБАЛЬНЫЕ

КОМПЕТЕНЦИИ

ханты-манси»

(5 класс)

Казанцева С.А.

8 Фгангмент урока по

английскому языку

«В сувенирной лавке»

(5 класс)

Алхайдарова И.В.

12.45-

13.05

217 кабинет

2 этаж

ЧИТАТЕЛЬСКАЯ

ГРАМОТНОСТЬ

9 Круглый стол

Морозова Е.Н.

13.10-

13.30

конференц

зал 2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ

10 Мастер-класс

Соколова О.А.

Конадчикова И.А.

13.35-

13.45

актовый зал

2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ

11 Чайная церемония

Соколова О.А.

Конадчикова И.А.

13.35-

13.50

215 кабинет

2 этаж

ВСЕ НАПРАВЛЕНИЯ

ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ

ГРАМОТНОСТИ

12 Отъезд гостей 13.50-

14.00

Мероприятия в  рамках реализации проекта сетевого компетентностного центра инклюзивного образования «Инклюверсариум»

№ Название мероприятия Время № кабинета

1. Встреча гостей\ регистрация 9.30-10.00 фойе

  1 этаж

2. Открытие праздничного

мероприятия\ доклад директора

школы.

10.00-10.25 актовый зал

2 этаж

3. Коррекционно-развивающее

занятие для детей ОВЗ по

развитию памяти, внимания,

мышления и вооброжения

«Волшебный лес»

 Садовник В.В.

   ( 2класс)

10.30-10.50 226 кабинет    2

корпус

4. Фрагмент урока  по математике

«Периметр»
Лахва-Фаяршина М.С.          2

класс)

10.55- 11.15 225 кабинет    2

корпус

5. Мастер-класс «Нейрографика.

Рисование  со смыслом»

Прыткова И.А.

(4 класс)

11.20-11.40 127 кабинет    2

корпус

6. Фрагмент урока по английскому

языку  Фатахуллин М.М.

  (7 класс)

11.50-12.10 106   кабинет    1

этаж

7. Мастер-класс по нетрадиционной

технике рисования

«Подарок школе»

Андриевская А.Е.

   ( 4класс)

12.15-12.35 127 кабинет

2 корпус

8. Фгангмент урока по русскому

языку

«Правописание Н-НН в

причастиях и  отглогольных

прилагательных»  Янбердина

Г.Р.                    (7 «Г»класс)

12.45-13.05 317 кабинет    3

этаж

9. Круглый стол

Шульц Т.В.

13.10-13.30 219 кабинет 2 этаж

10. Мастер-класс

Савельева Л.В.

13.35-13.45 актовый зал

2 этаж

11. Чайная церемония

Соколова О.А.

Конадчикова И.А.

13.35-13.50 215 кабинет    2

этаж

12. Отъезд гостей 13.50-14.00

Лист Визирования к приказу № 1207 –О от 07.11.2022